Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Муниципальная политика»    отчетный период  за 6 месяцев 2017 год.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия

 (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» -  ИТОГО                                                       134,1          36,1            

	1.1.  
	Расходы на обеспечение доступа муниципальных служащих  к услугам в области информационных технологий 

в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Верхняковском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.       
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих


	01.01.2017
	31.06.2017
	18,0
	9,0

	1.2.
	Расходы на организацию индивидуального обучения муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Верхняковском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование
	  Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.       
	Проведено обучение в первом квартале двух специалистов контрактной службы. Получены сертификаты
	01.01.2017
	31.06.2017
	15,0
	15,0

	
	Контрольное событие подпрограммы: организация индивидуального обучения муниципальных служащих, обеспечение доступа муниципальных служащих к услугам в области информационных технологий
	  Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.       
	Возможность оценки профессиональной компетентности муниципальных служащих
	01.01.2017
	31.06.2017
	х
	х

	1.3.
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	Специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям Верхняковского сельского поселения Бровкин Ю.С.       
	Расходы запланированы на третий квартал
	01.01.2017
	31.06.2017
	75,0
	0,0

	1.4.
	Официальная публикация нормативно-правовых актов сельского поселения, проектов правовых актов сельского поселения и иных информационных материалов технологий в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Верхняковском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование 
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.       
	Нормативно-правовые акты администрации Верхняковского сельского поселения публикуются в информационном бюллетене                       «Официальный вестник Верхняковского сельского поселения», всего было опубликовано 20 документов
	01.01.2017
	31.06.2017
	  26,1
	  12,1

	
	Контрольное событие подпрограммы: мероприятия по публикации нормативно-правовых актов
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.       
	В рамках программы подготовлено 20 нормативных правовых актов, направленных на совершенствование основ муниципальной службы,
	01.01.2017
	31.06.2017
	х
	х



Исполитель Аксёнова О.А.
06.07.2016
